των τῶν ζηλωσάντων αὐτῶν τὴν ἀθάνατον μίμησιν. Ἄλλ' ὁ μὲν προφήτης τὴν λύραν τὴν ἱερὰν ἀρμουςάμενος, καθάπερ ἠκούσαμεν, οὕτως καὶ ἴδομεν, πρὸς τὴν παλαιὰν Ἰερουσαλήμ βοάτω τοῖς ἕσμασιν ἡμεῖς δὲ πρὸς τοὺς μάρτυρας φήσωμεν. Βραχυτέρα πάνυ περὶ ὑμῶν τοῖς ὠσὶν ἐπιθύμεθα, ὣν τοῖς ἕσμασιν ἴδομεν, καὶ σταγόσι μικραῖς ἔδρουσιζόμεθα πρότερον, αἷς αἱ γλῶτται νεφέλας μιμούμεναι τοῦ μαρτυρικοῦ τῶν ἰάσεων ἀνιῶσαι πελάγους ὑέτιζον. Τοῦτου δὲ ἡμεῖς αὐτόπται τοῦ πελάγους γενόμενοι, κὰν τοῖς αὐτοῦ ηἰσθάνομενοι νόμασιν, μετὰ τοῦ Ἰωβ πρὸς ὑμᾶς τὰς τούτου πηγὰς ἀνακράζομεν. Ἀκοὴν μὲν ὠτὸς ἠκούομεν ὑμῶν μόνον τὸ πρότερον, νυνὶ δὲ τοῖς ὀφθαλμοῖς ὑμᾶς ἐωράκαμεν. Ἄπερ οὖν παρόντες τοῖς ἕσμασιν ἴδομεν, καὶ τοῖς ὠσὶν ἀκηκόαμεν, ταῦτα καὶ γράφομεν· καὶ τοῖς μακρὰν διεστῶσιν τοῖς σώμασιν, καὶ τοῖς μετ' ἡμᾶς γίνεσθαι μέλλουσιν παραπέμφομεν· δεῦτε, καὶ ἴδετε τὰ ἔργα τοῦ Θεοῦ, ἃ ἔθετο τέρατα ἐπὶ τῆς γῆς, τῷ προφήτῃ Δαβὶδ συμπροηγούμενοι· καὶ πιστὸν λέων διεγείροντες συναθροίσωμεν πρὸς τὴν τῶν θεῶθεν διὰ Κύρου καὶ Ἰωάννου γιγνομένων τεράτων ἀκρόασιν. Φέρε δὴ οὖν, φέρε, πάλιν τὰς τῶν ἁγίων εὐχὰς ἀρωγὴν ἐνδυσάμενοι, τῶν θαυμάτων ἐγχειρίσωμεν τὴν διήγησιν, ἐν ἅπασιν σύμμαχον τὴν ἀλήθειαν καὶ μάρτυρα τῶν λεγομένων ποιούμενοι.

Explicit laus sanctorum martyrum Cyri et Joannis; et post Laudem principium Miraculorum.

Τοῦ συγγραφέοντος.

Τίς τὰδ' ἔγραψεν; Σωφρόνιος. Πόθεν; ἐκ Φοινίκης. Φοινίκης πόλις; τῆς Λιβανοστεφάνου. Ἄστὺ δὲ ποῖον; Ἐν αἷς Δαμασκός. Ζῶσι τοκῆς;

Οὐ· θάνον ἀμφοτέροι. Οὐνομα δ' εἰπέ δύο. Μήτηρ μὲν τε Μυρῶ, γενέτης κικλέσκετο Πλύνθας. Εἶχε γάμον γλυκερὸν, καὶ τοκῆων ἀγέλην; Οὐ γάμον οὐ παῖδας σέβηε πώποτε, ἄζυγος ἦεν. Πῆ γῆς μονάσας, καὶ τίνος ἐν μελάθρῳ; Ἐν χθονὶ θειοδόχῳ, καὶ ἐν οὐρσει Ἰεροσολύμων, Ἐν μάνδρῃ μεγάλῃ Θεοδοσίου μεγάλου. Καὶ τίσι τόνδ' ἐτέλεσεν καὶ ἐνθετο θέσκελον ὕμνον;

Κύρῳ Ἰωάννῃ μάρτυσι θειονόοις. Τίπτε δὲ τόσσον ἔτευξε νόου πόνον; Οὐνεκα καὶ τοὶ Ὀμμασι νουσαλέοις δῶκαν ἀκεστορίην· *Seneca iatrosophistῶ.*

Κύρῳ ἀκεστορίης πανυπέριστα μέτρα λαχόντι

(11) Ab Anastasii interpretis Latino codice absent hæc epigrammata Sophronii ac Senecæ iatrosophistæ; quæ tamen in Græco exemplari conser-

A qui æmulati sunt immortalem imitationem ipsorum. Unde et nos ante hoc, sicut etiam omnes qui longioribus a templo eorum spaliis distant, gratiæ ipsorum auditores tantum eramus, nunc autem inspectores auditionum veritatis effecti sumus, ob oculorum languorem accedentes ad eos, ut prædictum est; qui et ipsi sanitatem carpsimus, et alios sanitates vindemiare conspeximus. Sanctus propheta quidem sacram lyram coaptans, sicut audivimus ita et vidimus, ad veterem Jerusalem cantibus clamet; nos autem ad martyres asseramus: pauca de vobis auribus audiebamus, quos oculis vidimus: et modicis prius roris guttis perfundebamur, quibus linguæ nubes imitantes, martyrico sanitarum vestrarum assumptæ pelago compluebant. Hujus autem et nos inspectores pelagi facti, et in ipsius natantes fluentis, cum Job ad vos, qui hujus estis pelagi fontes, exclamabimus: auditu quidem auris audiebamus vos primitus, nunc autem oculis vos vidimus. Quæ itaque oculis vidimus, et auribus audiebamus, hæc et scribemus, et his qui corporibus degunt, et his qui post nos futuri sunt transmittemus: venite et videte opera Domini, quæ posuit prodigia super terram, cum propheta David affati; fidelemque populum erigentes congregemus ad auditionem prodigiorum per Cyrum et Joannem divinitus patratorem. Eia ergo nunc, eia iterum sanctorum orationes in auxilium induentes, relationem miraculorum ipsorum aggrediamur, auxiliatricem et testem eorum quæ dicuntur veritatem in omnibus facientes.

Auctoris.

Condidit hæc quis? Sophronius. Dic unde creatus? Phœnice. At quamam? De Libanostephanu. Urbs quamam? Damascus. Adhuc vivuntne parentes?

Mors rapuit. Nomen fac ut utrumque sciam. Dicta Myro mater, Plynthas pater audiit. Anne Sortitus charum conjugium ac sobolem? Et thalamo et natis expers cum cælibe vita. Ast ubi, quove fuit cœnobio monachus? In nutrice Dei terra, Solymæ tumulisque, Amplifico in septo Theodosii eximii. Jam quibus hunc dium componens obtulit hunc?

Cyro ac Joanni martyribus nimis. Cur vero tantum suscepi; mente laborem? Hi fuerant ægris quippe medela oculis. *Senecæ iatrosophistæ (11).*

Cyro qui medica præ cunctis pollet ab arte,

NOTÆ.

vata sunt; quæ nos totidem versibus Latina fecimus.

Necnon Joanni, martyribus superis,
Sophronius letans, oculorum luce recepta,
Hæc gratus libri munera parva dabat.

Α Κατῷ Ἰωάννη μάρτυρι θεσπεσίως.
Σωφρόνιος βλεφάρων ψυχάλγέα νοῦσον ἀλύξας,
Βαῖον ἀμειδόμενος τήνδ' ἀνέθηκε βιβλον.

ΣΩΦΡΟΝΙΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΤΟΥ ΣΟΦΙΣΤΟΥ

ΔΙΗΓΗΣΙΣ ΘΑΥΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΚΥΡΟΥ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΟΥ

ΤΩΝ ΣΟΦΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ.

SOPHRONII MONACHI SOPHISTÆ

NARRATIO MIRACULORUM SS. CYRI ET JOANNIS

SAPIENTIUM ANARGYRORUM.

.. — De Ammonio octavario scrofas habente in B A'. — Περὶ Ἀμμωνίου τοῦ ὀκταβαρίου χοιράδας ἐσχηκτός περὶ τὸν τράχηλον.

Justum arbitror, miraculorum narrationem aggressus, prima quæ domestica sunt civitatis exponere, in qua martyrum admirabile certamen exactum est, et venerabilis basilica eorum constructa est; quatenus nec Alexandrinos contristemus, alios eis præponentes in propriis, neque urbi eidem injuriam inferamus, quæ maxima optimaque est, ac delectabilis, et ob hoc præferenda; ut miracula, quæ narrationis tenent exordium, tanta plebe, talique civitate, vera hæc fuisse testificante, etiam his præbeant fidem, quæ in subsequenti dicenda sunt. Ammonius ergo miracula nobis initiet, idcirco quod hic de proceribus exstitit civitatis, opulencia præclarus, et benigno patre gloriosus. Ille quippe non paucis tempore Alexandrinorum dispensavit Ecclesiam, pater Eulogii, qui sedem ipsam optime dispensavit; hic vero principatum tenuit octavarum; et est vectigal per octavam, quæ injuste quidem colligitur, pie vero disponitur, quæ ante exitum exigebat.

Hic ergo Ammonius dum adhuc juvenis esset, et pulchritudine corporis adolescentiæ ætatem ornasset, in gutture passionem pessimam habuit, quod medici merito scrofas appellant, eo quod hujusmodi sint animalibus similes, quæ hanc ægritudinem procreant, novum porcinarium in cervicibus hominum facientia. Hæc ergo adolescentis hujus vallaverant collum, et tanquam matris alebantur in utero, paulatimque crescentia, guttur ejus constrinxerant, atque ad magnam miseriam puerum eumdem adduxerant abstringendo, et cutis extensione suffocando.